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Daniel og Johannes oppfordrer barn:

– Bli med i kirken!

Tema: Sorg side  4-5
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En kjent strofe fra Inger Hagerups dikt, 
«Våre små søsken», som enkelt beskriver 
livets ytterligheter. Gleden er deilig og en-
kel å forholde seg til, men hva gjør vi når 
sorgen rammer?

Det er snart allehelgensdag. Allehelgensdag 
er i Den norske kirke lagt til første søndag i 
november. For folk flest er nok dette en dag 
som kommer og går uten at man enser den 
noe videre. I den grad folk er oppmerksom på 
allehelgensdag, er det gjerne den nyere hal-
loween-markeringen som er årsak til det. De 
to dagene har samme opphav, men har fått 
ulikt uttrykk, og havner også på ulike datoer.
Allehelgensdag er opprinnelig en minnedag 
for helgener, men i vår norske tradisjon er da-
gen blitt en minnedag også for de døde. For 
den som har mistet en nær og kjær er denne 
dagen ikke så uvanlig å stoppe opp ved. Man-
ge går til gravplassen på allehelgensdag for å 
tenne lys og minnes sine kjære. 

På Askøy får alle pårørende som har mistet en 
av sine kjære det siste året, en invitasjon fra 
menigheten til å komme til gudstjeneste på 
allehelgensdag. I gudstjenesten minnes man 
den som er død ved å lese opp navnet, sam-
tidig som man tenner et lys for den enkelte. 
Noen som virkelig har fått kjenne på at tra-
gedien og den bunnløse sorgen rammer, er 
ekteparet Berit og Ingmar Ljones. Den 22. juni 
i 2014 døde de to døtrene deres i en tragisk 
trafikkulykke. En møtende bil traff motorsyk-
kelen de satt på. Hvordan lever man så livet 
videre etter et slikt tap? Det vil ekteparet Ljo-
nes snakke om på en temakveld om sorg i 

november. Ved å fortelle andre om sitt tap og 
sin sorg, håper de å kunne hjelpe andre men-
nesker i sorg. Diakon Jannicke Monstad Hana 
har intervjuet Berit Ljones i den forbindelse. 
Berit Ljones understreker at det er viktig å gå 
ut, viktig å snakke. Selv om man gruer seg for 
det, så vokser man på å møtes. Og man kom-
mer videre i sorgprosessen. Les hele intervju-
et og mer om temakvelden på side 4. 

Sorg kan ha mange årsaker. Gjennom livet kan 
ulike livskriser inntre. Død, skilsmisse, alvorlig 
sykdom, miste jobben. Hva er «normale reak-
sjoner» på slike kriser? Det spørsmålet tar dia-
kon Terje Stig Knudsen opp i en artikkel på side 
5. Svaret er at det varierer mye hva som er nor-
male reaksjoner, men at ett ord likevel er dek-
kende for vår naturlige reaksjon på tap: SORG. 
Artikkelen beskriver ulike reaksjoner gjennom 
ulike faser, og gir også råd, både til den som 
sørger, og om hvordan man som enkeltmen-
neske kan være til støtte for den sørgende.

Det er mange mennesker som er i sorg, og 
alle vil vi en eller annen gang bli rammet av 
sorg. Her er mye å reflektere over både for 
deg som sørger, og for deg som kan være til 
hjelp for noen i sorg.

I dagens samfunn er mennesket ofte 
opptatt av å rette seg mot de tingene 
som er på jorden, og ikke mot det som 
er der oppe. På grunn av det gamle 
mennesket så er man i en stadig kamp 
når det gjelder hva man skal tillate seg  
å både tenke, høre og si. 

Dette året på bibelskolen gir meg mulig
heten til å kunne fokusere fullt ut på 

Jesus og Guds ord. Gjennom dette blir 
man fornyet i ånd og sinn og man kan 
bevare sitt hjerte ifra lystene på jorden. 

Også da er det lettere å kunne avlegge 
det gamle og ikle oss Kristus Jesus slik at 
vi kan leve et liv i rettferd og hellighet. 

Kristina Kyte

innhold:

«Og gleden er så deilig
Men sorgen er så trist»
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«Lev da ikke som før, men legg 
av det gamle mennesket som 
blir ødelagt av de forførende 
lystene. Bli nye i sjel og sinn. 
Kle dere i det nye mennesket, 

som er skapt i Guds bilde til et 
liv i sann rettferd og hellighet.»

(Efeserne 4, 22-24)
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Bilde forside: Daniel Sundal Dolietis 
og Johannes Lofstad Tangseth foto
grafert foran spiret til Tveit kirke. 
De to ivrige medhjelperne på ulike 
kirkearrangement er spente på å se 
den nye kirken ta form, og de ser 
frem til stor aktivitet i kirken. Foto: 
Sigrun Landro Thomassen
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Daniel Sundal Dolietis og Johannes Lofstad 
Tangseth er 7. klassinger på Tveit skole. I 
fjor før jul, da de gikk i 6. klasse, var de med 
på LysVåken-helg i Tveit kirke. Det var en 
kjempeopplevelse for de to guttene.
– Det var skikkelig gøy, utbryter Daniel, når 
jeg spør om hvordan LysVåken var. – Vi fikk 
møte mange nye mennesker. 

Johannes sier seg enig, og supplerer: – Vi fikk 
gjøre så masse gøye ting. Vi lærte LysVåken-
sangen, og den er kjempefin. Og vi var ute 
med stjerneskudd om kvelden. Når vi skulle 
legge oss lå vi og pratet mye, og neste mor-
gen ble vi vekket av kirkeorgelet! Vi lå rett 
ved siden av, og det var kjempehøy lyd! 

LysVåken ble også begynnelsen på oppgave 
som prestens medhjelpere, og på engasje-
mentet for å hjelpe ved ulike arrangement.
– Vi fikk hjelpe Peter, presten, på gudstje-
nesten på søndagen. Jeg fikk bære korset, 
forteller Johannes. – Vi spurte om vi kunne 
få hjelpe flere ganger, og Peter ba oss komme 
tilbake to uker seinere. Det gjorde vi, og si-
den har vi hjulpet han flere ganger. 

– Det var på LysVåken vi ble kjent med Pia 
og Ingvild (Pia Melby Arnesen og Ingvild 
Augestad Syversen, trosopplærere/menig-
hetspedagoger, red.anm.), forteller Daniel.
– De er så snille! Det er alle menighetspe-
dagogene. Men du må skryte litt ekstra av 
Pia, ivrer Johannes. – Hun er så sprudlende 
og positiv! Hun inviterte oss til å komme på 
Fredagsklubben, og hun spurte om vi ville 
hjelpe til på andre arrangement.

Fint å glede andre
Siden har det blitt mange timer i kirkene 
rundt på Askøy. Guttene har vært hjelpele-

dere på Tårnagenthelg flere ganger, og de har 
vært med på skoleklubb på Tveit og med før-
steklassinger i Strusshamn, for å nevne noe.
– Hva er det som driver dere?
– Det å se at barna blir så glade av å få være 
med på forskjellige ting i kirken, gjør at det 
er kjekt å være med å hjelpe til. Det å gjøre 
noe bra for andre, sier Johannes. – Og å hjel-
pe Pia, deg og Ingvild, legger han til. – Etter 
at jeg begynte å hjelpe til i kirken, har jeg 
blitt mer glad!
– Hva vil dere si til de barna som får invitasjo-
ner til forskjellige arrangement i kirken?
– At de er heldige, kommer det spontant fra 
Daniel. – Og at de må bli med! Mange for-
binder kirken med noe kjedelig, men det er 
ikke sant. Kirken er kul!
– De må ikke høre på de som sier det er kje-
delig. Det er gøy. Og vi lærer mye. Jeg kunne 

ikke så mye om kristendommen før, men nå 
har jeg lært veldig mye, forteller Johannes.

Vil ha flere i kirken
Jeg har møtt Daniel og Johannes ved byg-
geplassen til Tveit kirke. Og jeg spør hvilke 
forventninger de har til nye Tveit kirke?
– Den må iallfall bli større! Den andre var så 
liten, mener Daniel.

Og guttene er klare på at i nyekirken vil de 
ha Fredagsklubb. 
– Det er ikke så mye i kirken for litt eldre 
barn. Vi må få til noe sånt, er de to guttene 
enig om. 
– Jeg håper det kommer mange flere i kirken! 
sier Johannes. – Og jeg ønsker meg en klok-
ke til! Jeg vil ha høyere lyd sånn at jeg hører 
kirkeklokkene hjem, for de gjør meg så glad!

Tekst og foto: Sigrun Landro Thomassen

– Kirken er kul! Mange 
forbinder den med 
kjedelige ting, men det 
er ikke sånn det er. Vi får 
være med på så mye gøy 
og fint! Det er Johannes 
og Daniel helt enige om. 

Johannes (t.v.) og Daniel og synes det er både gøy, viktig og lærerikt å 
få være med som hjelpere i kirken. Etter at de deltok på LysVåken selv  
i fjor, har de vært med som hjelpeledere på en rekke arrangementer.

Johannes og Daniel oppfordrer barn:

– Bli med i kirken!
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Torsdag, 17. november inviterer diakonene 
i Vesthordland prosti til temakveld i Fold-
nes kirke på Sotra. Den kvelden er ekteparet 
Berit og Ingmar Ljones med. De har valgt 
«Den lysaste dagen vart den mørkaste», som 
overskrift på det de skal snakke om.

22. juni 2014 døde de to døtrene deres. I 
avisene dagen etter kunne vi lese: To søstre 
fra Bergen omkom da motorsykkelen deres 
ble truffet av en møtende bil søndag etter-
middag. 

I begravelsen i Arna kirke snakket Ingmar 
Ljones åpent om familiens voldsomme sorg 
da døtrene på 45 og 47 år ble begravet. Ljo-
nes siterte fra Jobs bok i Det gamle testamen-
tet for å beskrive familiens sjokk og sorg:
– Jeg kan ikke sitere verset nøyaktig, men det 
står at «Herren ga og Herren tok». Men Her-
ren tok litt hardt denne gangen, sa Ingmar 
Ljones.

Han pekte på at han og kona Berit hadde 
tre merkedager i samlivet, datoene da deres 
tre barn var født. Astrid og Åslaug ble født 
med bare halvannet års mellomrom, og var 
svært tette.
– Men nå har vi fått en fjerde merkedag, som 
vi vil minnes med smerte, savn og sorg, sa 
han. (Kilde: Bergens Tidende)

Man vokser på å møtes
Da jeg tok kontakt med Berit og spurte om 
hun og Ingmar kunne tenke seg å være med 
denne kvelden og formidle litt av hvordan 

livet deres ble i etterkant av denne ulykkes-
dagen, svarte hun, etter å ha tenkt seg om, at 
det vil de gjerne. 

– Kanskje det kan være vår oppgave å fortelle 
om vårt tap og vår sorg, reflekterte hun. 
Hun tenker at måten de har taklet dette på, 
kanskje kan være til hjelp for andre som opp-
lever sorg og tap. Hun kjenner til mange som 
ikke orker å gå ut, ikke vil møte andre, ikke 
orker å snakke om det onde som har hendt. 
– Det er viktig å gå ut, sier hun, viktig å 
snakke. Dette er med å lette din egen sorg-
prosess. Folk gruer seg ofte for å møte oss, 
og omvendt, men vi vokser på å møtes. Ikke 
forsøk å unngå møtepunktene. Ofte kom-
mer tårene, men tårene er ikke farlige. 
Berit forteller at hun og mannen har fått 
mange gode tilbakemeldinger på at de har 
gått ut, snakket, vært åpne.
– Hvordan er dagene deres nå da, to år etter 
ulykken? 
– Vi kommer ofte opp i situasjoner der vi 
blir minnet på at Astrid og Åslaug ikke er 

her, sier Berit. – De skulle jo vært med.  
I familiesammenheng, og i mange andre 
sammenhenger. Det at de ikke lenger er her, 
at vi ikke har kontakten, er et stort savn, av-
slutter hun.

Tekst: Jannicke Monstad Hana
Foto: Privat

Temakveld om sorg

•	Temakveld om sorg i Foldnes 
kirke på Sotra torsdag 17. nov
ember kl. 19.00.

•	Berit og Ingmar Ljones snakker 
om: «Den lysaste dagen vart 
den mørkaste». De mistet  
to døtre i en trafikkulykke  
22. juni 2014.

•	Musikkinnslag ved Kristin Bergs-
vik Skilbrei og Kjell Bergsvik.

•	Enkel bevertning.

•	Arrangør: Diakonene i Askøy, 
Fjell, Sund og Øygarden

22. juni 2014 døde de 
to døtrene til Berit og 
Ingmar Ljones. Ved å 
fortelle andre om sitt 
tap og sin sorg, håper 
ekteparet å kunne 
hjelpe andre i sorg.

Den lyseste dagen 
ble den mørkeste

Berit og Ingmar Ljones snakker om sitt tragiske tap på en temakveld om sorg. – Vi kommer ofte opp i 
situasjoner der vi blir minnet på at Astrid og Åslaug ikke er her, sier Berit.

Tema: Sorg
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Men ett ord tenker jeg dekker mye av dette 
og det er: SORG. Sorg er vår naturlige reak-
sjon på tap. Tapet av et menneske som har 
stått en nært – to mennesker som skilles – 
mennesker som rammes av alvorlig sykdom 
eller ulykker og ikke minst mennesker som 
mister jobben sin grunnet omstillinger el-
ler nedbemanninger. Dette vil skape følel-
sesmessige reaksjoner hos de som berøres. 
Ved å vite noe mer om de mest vanlige re-
aksjonene som mange går gjennom, vil det 
kanskje være lettere å forholde seg til disse 
livskrisene. 

Jeg vil prøve å beskrive noen av de vanligste 
reaksjonene som du og jeg må gå gjennom i 
en helt uvanlig situasjon.  

Normale reaksjoner:
Vi opplever alle virkeligheten på vår egen 
måte. Det betyr at vi har mange forskjellige 
reaksjoner, som kan variere både i grad og 
type, på en og samme hendelse. Selv om det 
er normalt å reagere ulikt, følger våre reaksjo-
ner et visst mønster: 

Den akutte fasen – benektingsfasen:
Når hendelsene skjer vil reaksjonene utløses 
på forskjellig vis. Selv om du er forberedt, 
kan reaksjonene bli uventet sterke de før-
ste dagene. En følelse av uvirkelighet eller 
en benekting av den reelle situasjonen er 
ikke uvanlig innledningsvis. Noen kan rea-
gere svært sterkt med sinne og gråt eller med 
handlingslammelse (apati). Faktisk er nesten 
alle former for reaksjoner i disse situasjonene 
normale, også det å ikke vise sterke følelser. 

Akuttfasen kan for noen vare fra noen dager 
til flere uker/måneder. 

Reaksjonsfasen – motstandsfasen:
Denne fasen, som kan vare i flere uker, er 
svært viktig fordi man må innse at man er i 
en ny situasjon. I det øyeblikk man gjør det, 
vil mange komme i forsvarsberedskap. Det 
kan vise seg på forskjellige måter:
Enkelte kan reagere med sinne, som kan 
vendes mot arbeidsgivere, kollegaer, familie 
og samfunnet osv. Noen vil forsøke å finne 
en syndebukk for å få utløp for sin aggre-
sjon, og det kan være vilkårlig hvem som blir 
syndebukk. En slik reaksjon kan være svært 
belastende for nærmiljøet og noen vil føle seg 
uskyldig angrepet. Andre kan reagere med å 
isolere sine følelser. De later som om hendel-
sene ikke har gått inn på dem i det hele tatt 
og kan virke overdrevet kjekke utad.
Generelt kan reaksjonsfasen være preget av 
sorg, aggresjon og angst. Noen får fysiske 
reaksjoner som kvalme, svimmelhet, hjer-
tebank, pustebesvær, diare, søvnløshet osv.  
Andre kan bli tause og innesluttet. Innsatsen 
på arbeidsplassen vil ofte bli dårlig og noen 
kan i denne fasen falle for «løsninger» som 
alkoholmisbruk, pillemisbruk og lignende.

Nyorienteringsfasen 
– bearbeidingsfasen:
Fasen kan vare inntil et år, kanskje enda len-
ger for noen og man forsøker å bearbeide 
situasjonen aktivt ved å gå inn for en best 
mulig arbeidssituasjon – eventuelt nye ar-
beidsmål. Fasen kan også preges av entusi-
asme og noen kan til og med få helt urealis-
tiske forventninger til å oppnå en ny og mye 
bedre jobb. For de som har mistet en av sine 
kjære vil nok mange oppleve «lys i tunnelen» 
og mer sosial omgang med venner og kjente.

Hvordan kommer du best mulig 
gjennom påkjenningene?  
Akseptere dine og andres følelser:
Vi må alle akseptere at vi kan reagere følel-
sesmessig i ulike situasjoner. Det er derfor 
viktig å snakke ut med andre om det. Det å 
dele tanker og følelser med andre vil styrke 
deg selv. Husk at du aldri må latterliggjøre 
eller bebreide de følelsene som en person har 
i en slik situasjon. 

Aksepter symptomene:
Som jeg har skrevet ovenfor kan du ha man-
ge sterke reaksjoner. Det er viktig å huske på 

at dette er normale reaksjoner hos et normalt 
menneske i en unormal situasjon. Reaksjo-
nene har vi med oss fordi du/jeg går gjen-
nom en krise – en sorg – en atskillelse – en 
livskrise i våre liv.

Bruk familie og venner:
Fordi du selv bruker mye krefter på å komme 
gjennom en slik situasjon, har du mindre 
energi til alle andre gjøremål. Aksepter der-
for hjelp fra andre, fra familie, kollegaer og 
venner der hvor de kan gi det, slik at du kan 
konsentrere deg om det som er viktigst for 
deg i denne tiden. For mange er det en lettel-
se å få fortalt til andre hvordan man har det.

Hold deg i form:
Mosjoner på et nivå som for deg er riktig og 
behagelig. Spis regelmessig og sørg for at du 
får nok søvn. Det er viktig å «pleie» seg selv i 
denne perioden.

Unngå «gale løsninger»:
Alkohol og beroligende tabletter kan gi en 
kortvarig angstdempende virkning. Det er 
som regel en flukt fra virkeligheten og har en 
kort virkning og vil sjelden løse noen proble-
mer for deg, snarere tvert imot. Av og til kan 
beroligende midler i en kort periode ha en 
gunstig effekt – skal være foreskrevet av lege 
– men er sjelden en god løsning på lang sikt.

Hva kan du som 
enkeltmenneske gjøre:
De aller fleste har noen ressurser i sin nær-
het. Som medmenneske i en menighet, i et 
lokalmiljø, tenker jeg at vi skal «tørre» å vise 
mot til å bry oss. Et viktig spørsmål for meg 
har vært: «Hva ville jeg hatt behov for hvis 
jeg var i en slik livskrise»?
Da ville jeg hatt behov for:
•	 En som spør hvordan jeg har det.
•	 En som tør å høre på min historie.
•	 En som kanskje inviterer meg inn på en 

kopp kaffe eller te.
•	 En som bryr seg og som har tid.
•	 En som viser nærhet, omtanke og medfø-

lelse.
•	 En som viser delaktighet – men som også 

kan utfordre meg.
•	 En som kanskje kan tilby seg med praktisk 

hjelp – klippe plen – handle – lage mid-
dag etc. 

Tekst: Terje Stig Knudsen, diakon på Askøy

Hva er normale reaksjo-
ner når ulike livskriser 
inntrer? Etter å ha job-
bet med livskriser i et 
langt yrkesliv tenker jeg 
det er vanskelig å sette 
opp en «liste» over hva 
som er «normale reak-
sjoner» – fordi det vil 
variere fra menneske til 
menneske.

Hva er normale reaksjoner ved død, skilsmisse, 
alvorlig sykdom eller «jeg har mistet jobben»?
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Det er lørdag formiddag og full fart i Askøy 
Forum. Hele 16 lag har meldt seg på til å 
være med på den årlige cupen som KRIK 
(Kristelig idrettskontakt) arrangerer. Her 
spilles det fotball og volleyball på flere 
baner. 
Rundt et bord sitter det en gjeng og slapper 
av mellom slagene. 
– Jeg ble meldt på uten at jeg visste det 
selv, så da måtte jeg bare delta, forteller en 
lattermild Karl Emil Haugen, og ser bort 
på de andre ved bordet. Han forteller at 
volleyballen har det gått greit med, verre er 
det med fotballen. 
– Men dette er kjempegøy.

Stine Andreassen har fått seg en skikkelig 
trøkk. Hun har fått en ball midt i trynet. 
– Jeg angrer på at jeg tok av meg hjelmen 
når jeg spilte, sier hun og ler. Hun er selv-
sagt med på laget til byggmester Asking. 

– Jeg håper at vi vinner kostymeprisen, sier 
Emma Elise Eskeland, som spiller på The 
Church Adventures. Prisen skal deles ut 
seinere på kvelden. 

– Utrolig positivt arrangement, forteller en 
oppglødd Alf Sivertsen, som er volleyball-
dommer denne dagen. – Det er utrolig 
kjekt å være sammen med ungdommen.

Full fart på KRIK-cup

Tekst og foto: Johannes Kyte

– Det er så kjekt å få samle så mange ungdom på Askøy, forteller en svett Amalie 
Jakobsen under den tykke sumobryterdrakta. Hun er en av de 115 påmeldte til 
årets KRIK-cup i Askøy Forum. Den årlige cupen blir arrangert av KRIK-lagene på 
Follese og på Kleppestø i samarbeid med Kirken på Askøy.  

a : m e n  5 - 2 0 1 6   

Andreas Karlsen og Amalie Jakobsen prøver seg på sumobryting. 
Varm og svett blir man i hvert fall i disse draktene.

I pausen er det tid for lovsang og andakt. Ungdomsprest Liv Hanne Langmoen Almasou forteller om 
hvorfor Jesus måtte komme til jorden ved å bruke ulike kjemieksperimenter.

Karl Emil Haugen, Magnus Mjømen, Stine Andreassen og Emma Elise Eskeland slapper av mellom slagene 
under KRIK-cupen. Med volleyballen har det ikke gått så aller verst, forteller de. Verre er det med fotballen.
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I ungdomsarbeidet på Askøy har det duk-
ket opp et nytt, smilende og vennlig fjes. 
Det tilhører Lene Sivertsen Skjerve, som 
den 1. september begynte som ungdomsar-
beider i 60 prosent stilling. Fra før kjenner 
vi Ingvild Tangset sitt blide åsyn. Hun har 
hatt et vikariat som ungdomsarbeider i en 
periode, men fra 1. september ble hun fast 
ansatt, i 40 prosent. 

Lene har nylig flyttet tilbake til Follese, et-
ter å ha bodd vekke i sju år. At hun har 
begynt i denne jobben tror hun det er en 
mening med. 

– Det var tanten min som sa: hva med en 
sånn ungdomsarbeiderstilling? Jeg gikk på 
nettet, og så var det akkurat en sånn jobb 
utlyst! Da måtte jeg bare søke. Da jeg var 
ung og bodde her, syns jeg ikke det var så 
mange tilbud. Jeg har lyst å bidra til at vi 
skal ha et aktivt kristent ungdomsarbeid. 
Og jeg har også en relevant utdannelse til 
denne jobben.

Ingvild trivdes veldig godt i ungdomsar-
beiderjobben og hadde lyst å fortsette. Da 
Lene kunne tenke seg å jobbe redusert, ble 
det åpning for at de to kunne dele stillin-
gen.
– Jeg ser på det som en velsignelse, sier Ing-
vild. – Det er ikke en selvfølge å få jobb når 
man ikke har utdanning. Samtidig er det 
vel gunstig også med kontinuitet i arbeidet, 
og at ungdommene kjenner noen som job-
ber her. 

Ønsker å nå alle
Lene og Ingvild har begge mange tanker 
om hva de ønsker å utrette for ungdommer 
på Askøy.
– Jeg har et sterkt ønske om at her skal være 
et godt miljø å vokse opp i, og at det skal 
være åpent og ha rom for alle, uavhengig av 
bakgrunn. Vi skal rive ned fordommer om 

at kristne miljøer er trauste og kjedelige, og 
nå ut til alle! sier Lene.

– Det er ikke lett å være ungdom, og jeg 
ønsker at vi kan skape noen trygge plattfor-
mer der de kan være seg selv, sier Ingvild. 
– Å tro er ikke en forutsetning for å være 
med. Jeg er også opptatt av at vi må sam-
arbeide med bedehus og misjonskirken og 
andre. Å skape gode miljøer og få ungdom-
mer til å følge Jesus er et felles mål, og vi må 
ikke «krige» om de ungdommene som er, 
men heller forene alle gode krefter, mener 
Ingvild.

De to ungdomsarbeiderne har fordelt kon-
krete arbeidsoppgaver mellom seg. Lene 
skal være med som leder på LED (leder-
kurs), ha ansvar for U:19, og være med på 
Tensing. Ingvild skal være leder på MILK 
(minilederkurs), hun blir med på diverse 
happeninger som eksempelvis KRIK-cup, 
og begge blir de å treffe både på Chill´ax 
(ungdomskaféen på Kleppestø senter), 
G:19, i diverse konfirmantarbeid og leirer 
på vårparten.

Være forbilde
– Hvilke forventninger har dere til jobben – 
hva forventer dere at den vil bety for dere?
– Jeg har ikke vært vant til å 
holde andakter og undervise. 
Jeg må gå i meg selv og utfor-
dre troen min, og jeg tror jeg 
vil utvikle meg som menneske 
i denne jobben, sier Lene. – Jeg 
har ellers blitt tatt godt imot, 

og jeg kjenner det trygt og bra å være her.
– Jeg gleder meg over å få være et forbilde 
for ungdommer, sier Ingvild. – Det å få 
være med å forme ungdommer mot noe 
positivt er fantastisk. Jeg gleder meg til å 
gå på jobb, og får jobbe sammen med men-
nesker som vil hverandre vel. Det er et pri-
vilegium, avslutter hun.

Ungdomsarbeid med rom for alle

Ingvild Tangset (t.v.) og Lene Sivertsen Skjerve er glade for å få jobbe med ungdommer på Askøy.

Vil du gi en gave til kirkens ungdomsarbeid?
Kontonr: 6504 05 48283
Bli med på fast givertjeneste? Ta kontakt! 
geir.viksund@kirken-askoy.no, tlf .932 55 254

Tekst og foto: Sigrun Landro Thomassen

Til sammen fyller Lene 
Sivertsen Skjerve og 
Ingvild Tangset en hel 
ungdomsarbeiderstilling.  
– Vi ønsker å bidra til gode, 
trygge ungdomsmiljøer 
der alle kan være seg selv.

Lene Sivertsen Skjerve

•	28 år, gift, datter på 1 år

•	Fra Follese

•	Utdanning: bachelor i religion, 
kultur og samfunn på MF + 
pedagogikk

•	Spiller håndball i Askøy 
håndballklubb

Ingvild Tangset

•	22 år, gift

•	Fra Askim, flyttet til Askøy da 
hun var 13 år

•	Avbrutt skolegang pga. sykdom

•	Mye erfaring fra ungdoms
arbeidet på Askøy, fra hun selv 
var deltager og frem til nå
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Her er noen glimt fra den gripende Andrae 
Crouch-konserten i Strusshamn kirke 
tidligere i høst. Terje Kleppe ledet både 
prosjektkoret og de mange dyktige solist
ene gjennom en rekke flotte sanger, og 
publikum i kirkebenkene fikk også være 
med på kjente og kjære refrenger. 

– Dette var en stor opplevelse, sier 
initiativtaker og kirkemusiker i Struss-
hamn, Hermund Rebnord. 
– Det er veldig kjekt at så mange blir med 
når vi inviterer til å synge med i et prosjekt 
som dette. Korprosjekter som leder frem til 
en bestemt konsert eller forestilling er helt 

klart noe vi vil fortsette å invitere til. Vi 
har allerede begynt å planlegge en familie
musikal, «Det gode landet», til våren. Her 
er det oppgaver for både, barnekor, voksen-
kor, solister og musikere, så vi håper mange 
har lyst å bli med på det. 

Strusshamn musikkforening, Mannsko-
ret Ljom, elever fra kulturskolen og Ask-
øy kirkekor samles til felles julekonsert 
i Strusshamn kirke søndag 18. desem-
ber. Dette er blitt en årviss tradisjon, og 
mange passer godt på å få med seg denne 
flotte opplevelsen år etter år.

Denne gangen kan også DU få være med 
og delta! Liker du å synge, er du velkom-
men til å bli med i Askøy kirkekor sitt 
«juleprosjektkor»! Koret skal øve inn tre 
flotte nummer til julekonserten, blant 
annet en nydelig sang av Terje Kleppe, 

«Tonen fra Betlehem». I tillegg deltar vi i 
stort fellesnummer med korpset og de an-
dre aktørene. Første øving i juleprosjektet 
blir onsdag 2. november kl. 19.30-21.30 
i Strusshamn kirke. Deretter fire øvelser 
frem mot julekonserten, i tillegg til fel-
lesprøver og generalprøve. Mer detaljer 
finner du på kirkens hjemmeside. Påmel-
ding ved frammøte 2.11. 

Korsang gir deg både godt humør og 
julestemning på forskudd! Hjertelig vel-
kommen til å bli med i juleprosjektkoret!

Allehelgensdag, 6. november, blir guds
tjenesten i Erdal kirke overført på NRK 
TV og radio. Peter Johansen er prest i 
gudstjenesten, og Hermund Rebnord le-
der sangen og musikken, sammen med 
kor, solister og flere musikere. 

Vi oppfordrer folket både på Erdal 
og  resten av Askøy til å møte fram og 
fylle kirken denne dagen! Gudstjenesten 
begynner kl. 11.00, men på grunn av 
TV-overføringen, må alle være på plass i 
kirken senest kl. 10.30!  Vel møtt!

Stor gospelopplevelse 
i Strusshamn

Bli med og syng på den store 
julekonserten i Strusshamn!

TV- og radio
gudstjeneste fra Erdal 
kirke Allehelgensdag

Tekst: Hermund Rebnord
Foto: Håkon Andersen
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Trosopplæringstiltak høsten 2016
ALDER HVA HVOR NÅR TIDSPUNKT
0-1 år BABYSANG Ask kirke Annenhver tirsdag/

partallsuker
10.00

Strusshamn kirke Annenhver tirsdag/
oddetallsuker (to grupper)

10.00
11.00

Tveit: Askøy helselag 6 tirsdager 10.30
2 år SMÅBARNSSANG og middag Strusshamn kirke Onsdag 2.11, 16.11. 17.30-18.15 

Middag 16.30

2-3 år SMÅBARNSSANG og kveldsmat Erdal kirke 
(Samarbeid Ask og Erdal sokn)

Onsdag  26.10, 9.11, 7.12. 17.15-18.15

2-3 år SMÅBARNSSANG og middag Haugland bedehus 
(Samarbeid Herdla og Tveit sokn)

Tirsdag 25.10 og 8.11. 17.30-18.15
Middag 16.30

3 år TENN LYS-advent Ask kirke Onsdag 16.11. 16.30-18.30
Erdal kirke Onsdag 23.11. 16.30-18.30
Herdla kyrkje Tirsdag 29.11. 16.30-18.30
Strusshamn kirke Tirsdag 1.11. 16.30-18.30
Tveit: Haugland bedehus Onsdag 23.11 16.30-18.30

4 år MIN KIRKEBOK – familiegudstjeneste Erdal kirke Søndag 27.11. 11.00

Herdla kyrkje Søndag 27.11. 11.00

4 år MIN KIRKEBOK – barnegudstjeneste Strusshamn kirke Søndag 20.11 13.00
Tveit: Haugland bedehus Søndag 4.12 13.00

5 år SØNDAGSSKOLEN MIN – gudstjeneste Erdal kirke Søndag 30.10 11.00
1. kl. FØRSTEKLASSES lørdag og  

gudstjeneste/MIN KIRKEBOK 6
Erdal kirke Lørdag 12.11. 11.00-15.00

Søndag 13.11. 11.00
1. kl. GODHETSDAG Ask bo- og omsorgsenter

(Erdal sokn)
Tirsdag 15.11 17.30-18.30

4.-7. kl. ETTER SKOLETID Erdal kirke Hver tirsdag til og med 29.11. 13.30-15.30
4.-7. kl. FREDAGSKLUBBEN Strusshamn kirke Fredag 28.10., 11.11. 18.00-20.00

6. kl. LYS VÅKEN med overnatting Tveit: Haugland bedehus Lørd/søn. 3.-4.12 (Helgen)

6.-7. kl LYS VÅKEN med overnatting Ask kirke Lørd/søn. 19.-20.11 (Helgen)
8. kl. SPESIAL U:19 Strusshamn kirke 

(for alle sokn)
Søndag 20.11. 17.00-21.00

9. kl. INNSKRIVING AV KONFIRMANTER
gudstjeneste

Erdal kirke Søndag 30.10. 11.00
Herdla kyrkje Søndag 30.10. 11.00
Strusshamn kirke Søndag 30.10/13.11 11.00

10. kl. KIRKEKINO MED OVERNATTING For alle sokn (Utsatt til etter jul/dato kommer) (Helg)

a : m e n  5 - 2 0 1 6  

Førsteklasses lørdag og 
gudstjeneste i Strusshamn kirke

Sakkeus blir ikke sett på med blide øyne der han går og vifter med pengene sine. 
Førsteklassingene bidro med stor innlevelse i dramatisering av Sakkeus-fortellingen  
på gudstjenesten.

 Å synge «Sakkeus var en liten mann» hørte med. Etterpå fikk alle 
førsteklassingene utdelt 6-årsboken «Tre i et tre».

Foto: Håkon Andersen
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Israel fikk sin første 
konge ca. år 1020 f. Kr. 
da Saul ble kronet. Etter 
det fulgte både gode og 
dårlige konger. Kongene 
var eneveldige herskere 
og kongens ord var lov. 

Da riket ble delt etter kong Salomos 
død, ble det to kongeriker som ofte var 
i strid med hverandre. Av alle kongene 
ble til alle tider kong David regnet som 
den største, han klarte også å holde riket 
samlet på tross av indre motsetninger. 
Vi hører om de to første kongene at de 
ble salvet av en profet. Det skjedde ved 
at profeten helte olje over hodet deres. 
Derfra kommer også ordet Messias, som 
betyr den salvede. Ellers vet vi lite om 
hvordan innsettelse og kroning av kon-
gene foregikk, men det har sannsynlig-
vis vært en høytidelig seremoni knyttet 
til dette. Det vi derimot vet er at det ble 
skrevet salmer som ble framført ved dis-
se seremoniene. I Salmenes bok finner 
vi flere slike kongesalmer. Det som sies 
i dem kan gjelde den aktuelle kongen, 
men de kan også inneholde en profeti 
om en fremtidig frelseskonge. Vi kan 
faktisk si at profetien blir oppfylt flere 
ganger eller si at profetien ble oppfylt 
der og da, men ikke uttømt. Den kan få 
en ny oppfyllelse senere. Slik anvendes 
iallfall noen av kongesalmene i Det nye 
testamentet (NT).

Du er min sønn
Uttrykket stammer fra en av konge-
salmene. Sal 2,7: Jeg vil kunngjøre det 
Herren har fastsatt.
Han sa til meg: «Du er min sønn, jeg 
har født deg i dag.» Dette er salme som 
blir brukt flere ganger i NT, bl. a. i Apg 
13,33 og Hebr kap 1 og 5. Selv om kon-
gen i Israel skulle betrakte seg som Guds 
sønn, (2 Sam 7,14) ser NT’s forfattere 
Jesus som den egentlige Sønnen. Tanken 
på at Jesus var Guds sønn gjorde Jesu 

motstandere svært opprørte, selv om 
dette ikke var ord som kom fra ham selv, 
men fra mennesker som så hans stor-
het. De holdt Messias for å være Davids 
sønn, dvs. han skulle være en frelseskon-
ge som nedstammet direkte fra David. 
Mange lengtet etter en slik konge som 
kunne redde jødene fra den romerske 
okkupasjonen. Men en slik konge ville 
ikke Jesus være. Da han forstod at folk 
ville tvinge ham til å bli konge, gikk han 
bort fra dem. (Joh 6,15). Men han set-
ter også fariseerne fast når han spør dem 
om hvordan Messias samtidig kan være 
både Davids sønn og Herre.

Også da Jesus red inn i Jerusalem mens 
folk hyllet ham med palmegreiner, viste 
han hva slags konge han ville være. Han 
valgte et esel og ikke en flott hest som 
sitt ridedyr. (Matt 21,5). Dette var også 
oppfyllelse av en profeti som vi finner 
hos profeten Sakarja 9,9-10.

Herrenes Herre
Ett av de versene fra GT som blir mest 
sitert i NT er Salme 110,1: Av David. 
En salme. Herren sier til min herre: «Sett 
deg ved min høyre hånd til jeg får lagt 
dine fiender som skammel for dine føt-
ter!» Salmen blir anvendt som en profeti 
om Messias fordi det må være en som 

er større enn David når David kan kalle 
ham herre. Gud opphøyer denne herren 
og befaler ham til å sette seg ved sin høy-
re hånd. Slik beskrives Jesu opphøyelse 
til Faderes trone gang på gang.

I salmen finnes også et vers med 
henvisning til Melkisedek. Sal 110,4: 
Herren har sverget og angrer det ikke: 
«Du er prest til evig tid på Melkisedeks 
vis.» Melkisedek var konge og prest i 
Salem (Jerusalem) på Abrahams tid. (1 
Mos 14, 18). Det spesielle med denne 
merkelige kongen og presten var at han 
velsignet Abraham, mens Abraham på 
sin side betalte ham tidende av alt han 
eide. Slik sett blir Melkisedek stående 
høyere enn Abraham, Israels stamfar. 
Forfatteren av Hebreerbrevet har en 
lang utredning om dette både i kapitel 
fem og 7. Han ser på Melkisedek som et 
bilde på Messias (Kristus). Det messian-
ske prestedømmet står over et levitiske 
i den gamle pakt. Dermed er Messias 
både konge i et nytt og annerledes kon-
gedømme og øversteprest i et nytt pre-
stedømme. Nå er det nåden som gjelder 
og ikke Moseloven. Denne øverstepres-
ten behøver ikke å bære fram over for 
egne synder, siden han selv er syndfri. 
Men han har båret fram et offer for fol-
ket, en gang for alle.

Messiasprofetiene i Det gamle testamentet - V

Messias – konge og prest
Tekst: Tor Dag Kjosavik

Teologi

Jesus viste han hva slags konge han ville være. Da han red inn i Jerusalem og ble hyllet med palme
greiner, valgte han et esel og ikke en flott hest som sitt ridedyr.� Foto: Freebibleimages.org
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I tidlig middelalder innførte kirken et un-
derlig forbud. Personer som var beslektet 
inntil syvende ledd, fikk ikke anledning 
til å gifte seg med hverandre. Med andre 
ord: de som befant seg i slektstreet etter 
samme tipp-tipp-tipp-tipp-oldefar, kunne 
ikke inngå ekteskap. Dette gjorde det na-
turligvis svært utfordrende å finne en lovlig 
ektefelle, særlig i grisgrendte strøk. Som om 
ikke dette var nok, skapte dåps- og kon-
firmasjonshandlingen etter kirkens lære et 
åndelig slektskap mellom de involverte par-
ter, som la nye begrensninger for fremtidige 
ekteskap: dåpsbarnet kunne ikke gifte seg 
med verken prestens eller faddernes barn. 
Man kunne heller ikke inngå ekteskap med 
slektninger av tidligere ektefelle. 

Disse reglene har vekt undring blant histo-
rikerne. Mosebøkene inneholder riktignok 
forbud mot ekteskap mellom nære slektnin-
ger. Men utover dette ser det ikke ut for at 
Bibelen kan være kilden til de nye bestem-
melsene. Ulike teorier har vært diskutert, 
og man har spekulert på om økonomiske 
motiver lå bak. Det var nok mulig å betale 

seg til dispensasjon fra reglene, og en slik 
ordning kunne gi kirken en sikker inntekts-
kilde. Man har også lansert en hypotese om 
at kirken gjennom disse reglene kunne få 
tilgang til en større andel av jordegodset. 
Ettersom adelige ville få store problemer 
med å finne seg ektefeller, og dermed stå 
uten arvinger, kunne kirken forvente en øk-
ning i testamentariske gaver.  
 
Forbudet ble tidvis praktisert med skjønn 
og lempe fra kirkelig hold, og utover i mid-
delalderen ble slektsomfanget gradvis redu-
sert. To saker fra Askøy og Holsnøy viser 
likevel at blodskam ble betraktet som et 
meget alvorlig lovbrudd. På 1600-tallet ble 
Anders Jacobsen og Malene Jensdatter fra 
Follese dømt til døden for å ha innledet et 
forhold. Anders var allerede gift, og konen 
var halvsøster til Malenes mor. Dermed var 
Malene Anders sin niese, og forholdet ble 
regnet for blodskam av bygdetinget. Men 
da Anders fikk hustruens tilgivelse, ble pa-
ret benådet av kongen og i stedet sendt til 
Nord-Norge på livsvarig straffarbeid. Verre 
gikk det i rettssaken mot Mons og Britte 

fra Holsnøy mot slutten av århundret. Et-
ter at Mons hadde blitt enkemann, fikk han 
barn med sin avdøde kones søster. Rettens 
konklusjon var at siden svogerskapet var så 
nært, skulle «deres Hoveder adschilles fra 
deris Legemeer» (Fossen 1999:254). 

Kilder:
Steen, Øyonn (2007). Ugjæfo ok synnda 
lifnaðe. Synet på seksualitet og ekteskap blant 
geistlige og lekfolk, 1250-1536. Masteropp-
gave i historie, Universitetet i Oslo.

Fossen, Anders Bjarne (1999). Askøys 
historie I. Fra de eldste tider til 1870. 
Kleppestø, Askøy skolestyre.  

Tveit kirke
Byggingen går etter planen og vi regner 
med at kirken skal stå ferdig til sommeren 
2017. Den 15. september var det kranselag 
på bårehuset. I slutten av oktober regner vi 
med limtredragerne, som taket skal hvile 
på, blir montert. Se mer på www.kirken-
askoy.no

Menighetsbladet
Bladet du nå leser er distribuert av Appell 
media. Tidligere var det Posten/Bring som 
leverte menighetsbladet til alle husstander 
på Askøy. 
Bladet blir ikke regnet som reklame og blir 
levert i alle postkasser. Dvs. fulldistribusjon. 

Dersom du ikke mottar bladet av ulike 
årsaker ber vi deg ta kontakt med kirke-
kontoret og vi kan sende bladet i posten. 

Blader vil også ligge i kirkene og enkelte 
andre steder. 

Ros til dere som 
besøker gravplassene 
Vi er veldig fornøyd med bruken av de 
brune avfallsbeholderne som er plassert 
på gravplassene. I disse skal det kun kastes 
grøntavfall som kan gjenvinnes, dvs kom-
posteres. Erfaringen etter over ett års bruk er 
at dette fungerer og vi får fin kompostjord. 

OBS! Det er ikke tillatt å kjøre bil på 
gravplassene. Det er gjort unntak for  

dem som har handicapskilt i bilen. 

Møte med tros- og livsynssamfunn
I § 23 i Gravferdsloven står det: «Den som 
har forvaltningsansvaret for gravlegging i 
kommunen, innbyr minst en gang i året 

de tros- og livssynssamfunn som er virk-
somme på stedet, til et møte for å drøfte 
hvordan tros- og livssynssamfunnenes 
behov ved gravferd kan ivaretas. Møtet 
kan avholdes som et felles møte for flere 
kommuner.»
  
Den 29. sept. 2016 inviterte Askøy kirke-
lige fellesråd, sammen med fellesrådene 
i Fjell, Sund og Øygarden, til møte med 
tros- og livssynssamfunn som har medlem-
mer i de fire kommunene. Det ble sendt 
ut over 30 invitasjoner og Bergen Moské, 
Human-Etisk forbund, Adventistene, 
Arken menighet og Den norske kirke var 
representert. Målsettingen var å skape en 
arena for dialog, kontakt, læring, tilbake-
melding og forbedring. Det er tredje gang 
dette møtet blir arrangert og tilbakemel-
dingene er udelt positive. 

Torgeir Landro, 
Førsteamanuensis NLA 
Høgskolen Bergen. Doktor-
grad ved Historisk institutt, 
Universitetet i Bergen fra 2010 
med avhandlinga «Kristenrett og kyrkjerett 
– Borgartingskristenretten i eit komparativt 
perspektiv»

Ekteskap og blodskam

Kortnytt fra kirkevergen

Glimt fra kirkehistorien
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Plakater

Høstmesse
Askøy NLM sin årlige Høstmesse arrangeres lørdag 5. novem-
ber, dette året i Kleppe bedehus. Dørene åpnes kl. 11. Salg 
av lefser og annet bakverk, fiskemat, hjemmelaget saft og 
syltetøy, håndarbeid, bøker, hobby-varer. Åpen kafe. Fiske
dam, egen ungdomsavdeling, basar og lotteri. Samling for 
hele familien kl. 12, med sang av Yngste Røster og Superkids. 
Samling kl. 14, med sang av Kretsmannskoret. Ingebrigt 
Norbakken taler på begge. Inntekter til NORAD-prosjektet 
«Bedre helse i Indonesia». Velkommen fra hele Askøy!

Julemarked m/basar  
i Strusshamn kirke lørdag 26. november
kl. 11 – 15: Salg av hjemmelagede produkter av forskjellig slag. 
Kafé. Kunstutstilling m.m.  
kl. 11.30: Superkids synger, og deretter blir det div. aktiviteter 
for barn.  
kl. 12 og utover: Basar 
kl. 13.30: Askøy Gospelkor synger

Kirkeringen i Strusshamn og de øvrige aktørene ønsker deg 
velkommen til å tilbringe en stund i trivelig selskap og gode 
omgivelser denne formiddagen! Velkommen fra hele Askøy!

Undervisning for voksne i Erdal kirke (småkirken) 
Kl. 19.30–21.30. Kaffe/te og litt å bite i, utgiftene dekkes ved 
en liten sum fra hver, foredrag og samtale. Ta med bibelgrup-
pen eller kom noen sammen eller alene. Velkommen til deg.

Tirsdag 1. november 
«Menighetsbygging på Askøy – fra visjon til handling». 
Diakon Terje Stig Knudsen.

Tirsdag 29. november 
«Trosforsvar mellom gudsbevis og Kristus-forkynnelse.» 
Gunnar Innerdal, førsteamanuensis ved NLA Høgskolen. 

Ungdommens juleavslutning 
10. des blir det felles juleavslutning for alle ungdomslag på 
Askøy kl 18.00 på Kleppe bedehus. Info kommer på Facebook.

U:19
20. november og 4. desember blir det U:19 samling i 
Strusshamn kirke kl. 19.00 (fra 8 kl. og oppover).  
Her blir det spill, andakt, lek og mye gøy!

Fergebordet
i Ask menighetshus kl. 12.00, samling andre og siste onsdag 
fram til 14. desember. Det blir kåserier, sang, quiz, kaffe og 
vafler. God tid til en prat. Alle er hjertelig velkomne.

Formiddagstreff
i Erdal kyrkje torsdag 24. november kl. 12.00–14.15.  
Program: Wenche Lyngbø kåserer om Kystkvinnene.  
Ord for dagen, sang, varm mat og god prat.

Julekonsert
14. des. blir det julekonsert med Asking Tensing i Erdal kirke  
kl. 18.30.

Grøtmiddag
23. november kl. 16.30. Hele menigheten inviteres til grøt
middag sammen med Miniglimt og Adventsamling Tenn lys for 
3-åringer. Påmelding til Bodil, telefon 404 70 352, innen fredag 
18. november.

Formiddagstreff
i Strusshamn kirke kl. 11.30-13.30. 7. november: Inger og Egil 
Hjortland kåserer: «En reise i sjømannsmisjonens historie»

5. desember: Adventsstund i kirken. Middag i menighetssalen 
(kr 50,-). Sang og musikk. Kantor Hermund Rebnord, Jann Wer-
ner Webermann m/gruppe fra Strusshamn skolemusikkorps.

Middag på en hverdag
Onsdag 2. nov. og 16. nov. kl. 16.30–17.30 – før Superkids  
og Småbarnsang. Ingen påmelding. Kr 50,- pr pers,  
150,- pr. familie. Velkommen!

Pusterom
i Ask kirke tirsdag 13. desember kl. 19.00. Tid til stillhet, bønn 
og nattverd. Et enkelt måltid.

Syng med-kveld
Ask kirke 23.11. kl 19.00. Tema: Lys i mørket!

Formiddagstreff
i kyrkjelydshuset på Herdla tysdag 22. november kl. 11.00–
13.15. Program: Ragnhild Tangen kåserer: Ein gong for lenge 
sida. Kaffe, mat, prat og song. Utlodding.

Pusterom 
i Herdla kyrkje tysdag 15. november kl. 19.00. Tid til stillhet, 
bøn og nattverd. Eit enkelt måltid.

Adventsamling 
med Bibelskolen Bildøy i Haugland bedehus 8. desember  
kl. 19.00. Gløgg og mandariner til alle. Velkommen!

Informasjon til 50-års-konfirmanter
Markeringen av 50-års-konfirmantene som skulle vært nå i høst 
blir utsatt til høsten 2017, da  sammen med de som ble konfir-
mert i 1967. Grunnen er at vi vil vente til utbyggingen er ferdig.

Gave til kirkeinventar
Vi vil oppfordre alle som har fått brosjyre i postkassen om å 
bruke giroen og gi en gave til inventar i nye-kirken. Samtidig 
ønsker vi for alle på Tveit at de finner seg noen aktiviteter 
i Tveit menighet og kommer. Vi har plass til flere på våre 
gudstjenester, søndagskole, kirkeforening, babysang, mm. 
Velkommen!

Barnelaget i Haugland bedehus
kl. 17.00 den 27. okt., 10. nov. og 24. nov. Siste før jul er 8. des.

Alfa ungdomsklubb
i Haugland bedehus annenhver fredag kl.19-21.30 partallsuker.

Kirkeforening 
har møte siste tirsdagen i hver måned i Haugland bedehus. 

Konsert med Bækkalokket
Koret som er tilknyttet 
Kalfarhuset og kirkens 
sosialtjeneste, et kor 
som er vel verd å 
lytte til! Strusshamn 
kirke  søndag 30. okt
ober kl. 19.00. Kollekt.

A
sk
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n

A
skøy

Se også www.kirken-askoy.no og Facebook – søk på «Kirkene på Askøy»
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UKE 33
Leonora Austvik Knutsen
Emil Yndestad
Oda Nordøy-Bøe
Henri Larsen Stiansen
Jonas Hagelin-Andersen
Mathilla Vilsvik
Signe Elise Axdal Johansen
Benjamin Hilleren Hansen
Jonas Skudal Peters
Brage Hauge-Fauske
Elliot Wheaton
Hanne Amalie Hæggernæs

UKE 34
Oscar Vegel Skjerping
Ole Fredrik Ulstein Kayser
Håkon Sandnes Borlaug
Lilje-Angelika Steinsvik
Damian Gabriel Heggholmen

UKE 35
Noah Jakobsen
Sara Antonsen
Maren Axdal-Solli
Vilde Bjørkaas Johansen
Caitlin Leanne Doyle
Isabella Ask Tveit
Konrad Bertin Arntzen
Sebastian Henriksen Birkelid
Helena Åsebø Soltvedt
Josefin Åse Maria Prestegård

Oskar Stien
Jacob Nese-Andersen
Mathias Gaarden

UKE 36
Oliver Juvik

UKE 38
Philip Gudim Waardal
Tobias-Leander Bergesen
Ulrik Emilian Nilsen Hermansen
Leander Fauskanger Berland
Johan Staalesen Nilsen
James Andreas Kutschker-Paulsen
Anne Kristoffersen
Ranja Damsund Solhaug
Vincent Petterson
Victor Alexander Petterson
Angelica Andreassen
Liam-Kristoffer Andreassen
Ludvik Thorsen Fugelsnes
Nora Larsen

UKE 39
Harald Bjørnstad
Tobias Skråmestø Pedersen
Alexander Titlestad Sandbakk
Linus Olai Storheim
Oscar Kindem
Emma Caroline Lilleskare
Stella Monte-Nicolosi
Amalie Webermann-Hestetræet

UKE 33
Martin Andreas Jensen  f. 1933

UKE 34
Borghild Fromreide  f.1921

UKE 35
Egil Abrahamsen  f. 1942
Karl Kristian Granøe  f. 1919
Harry Otto Halvorsen  f. 1925
Gerd Liv Bondehagen  f. 1942

UKE 36
Gerd Andersen  f. 1930
Tordis Oline Johannessen  f. 1941
Dagfinn Juvik  f. 1950

UKE 37
Solveig Sofie Fromreide  f. 1924
Ingrid Franck-Petersen  f. 1926
Anny Abbedissen  f. 1927
Marit Betty Asbjørnsen  f. 1925
Edvin Hermandius Eriksen  f. 1926

UKE 38
Aslaug Amalia Pedersen  f. 1931
John Henry Andersen  f. 1934
Eirik Olsen  f. 1982
Signe Susanne Eide  f. 1935
Raymond Danielsen  f. 1989
Annlaug Krøger  f. 1926
Karl Dag Andersen  f. 1953

UKE 39
Reidun Inger Bertelsen  f.1937
Oddvar Nes  f. 1938
Inger Veivåg  f.1937

UKE 33
Renate Torgersen og Michael 
Aleksander De Cartier
Therese Harms Solbakken og 
Joachim Thormodsen

UKE 34
Henriette Skiftesvik og Ole Mjåtveit

UKE 35
May Linn Olsen og Eirik Syversen
Beathe Knotten Eikevåg og 
Bjarte Eikevåg
Endre Dåvøy og Mona Vågshaug

UKE 38
Kristine Alette Jønsson og Henrik 
Andersen
Alida Skiple og Martin Hanak

Slekters gang

Vigde

Døpte Gravferd

Telefonliste - Askøy kirkekontor    Tlf: 56 15 71 00 (kl. 8:30 – 15:00)    kirkekontoret@kirken-askoy.no

Sokneprest Ask og Herdla
Astrid Marie Haugland

Kontor: 56 15 71 22
Mobil: 993 60 665

Sokneprest Erdal
Harald Forland

Kontor: 56 15 71 24
Mobil: 917 77 473

Sokneprest Strusshamn
Michal Møgster

Kontor: 56 15 71 25
Mobil: 414 06 667

Sokneprest Tveit 
Peter R. Johansen

Kontor: 56 15 71 23
Mobil:  959 62  654

ungdomsprest
Liv Hanne Langmoen Almasou

Kontor: 56 15 71 05
Mobil:  920  92  219

Seniorprest
Godtfred Haugland Mobil:  456 01 221

Hermund Rebnord Mobil: 928 48 322

Jolanta Ravnanger Mobil: 454 26 144

Anne Gurine Folgerø Gjøsæter Mobil: 958 44 373

Terje Haugom Mobil: 988 47  162

Strusshamn kirke,  Kjersti Godø  Johannessen Mobil: 980 54 815

Ask kirke,  Ine  Solbakk Mobil: 458 61 033

Herdla kirke, Erlend Bakke Mobil: 416 28 714

Tveit og Erdal kirke, Erita  Gangdal Mobil: 416 62 239

Lena Magnussen Nilsen Mobil: 920 14 730

Lene Sivertsen Skjerve Mobil: 977 63 379

Ingvild Tangset Mobil: 458 09 549

Kirkeverge
Geir Viksund

Kontor: 56 15 71 20 
Mobil: 932 55 254

Assisterende kirkeverge
Håkon Andersen

Kontor: 56 15 71 31
Mobil: 917 59 628

Driftsleder kirkegårder
Hege Johannesen

Kontor: 56 15 71 14
Mobil: 456 85 575

Konsulent
Anne Borghild Andersen

Sentralbord:
56 15 71 00

Soknediakon
Jannicke Monstad Hana

Kontor: 56 15 71 30
Mobil: 416 49 188

Menighetspedagog
Sigrun Landro Thomassen

Kontor: 56 15 71 21
Mobil: 971  50 088

Menighetspedagog/Trosopplærer
Pia Merete Melby Arnesen

Kontor: 56 15 71 26
Mobil: 926 84 272

Menighetspedagog/Trosopplærer
Ingvild Augestad Syversen

Kontor: 56 15 71 19
Mobil: 984 23  365

Kateket
Anita Skjæveland

Kontor: 56 15 71 33
Mobil: 416 48 973
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Juvikflaten - 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Telefon 56 14 17 05
Fax 56 14 18 18 - Mobil 98 21 79 65

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

Juvikflaten v/ Rema 1000, 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Tlf. / vakttelefon: 56 14 17 05
www.solbergthomsen.no / e-post: seh@solbergthomsen.no

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

Vi støtter lokale lag og organisasjoner 
Lokal strøm – like billig, bare nærmere

www.askoykraft.no  
e-post: kraftsalg@askøy-energi.no

Tlf. 56 15 19 33

a : m e n  5 - 2 0 1 6   

Pianostemmer 
Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468 

Hop, 5307 Ask  
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter

Sorggruppe er et tilbud til deg som 
har mistet en som stod deg nær. 
Det er kirken på Askøy som arrangerer 
gruppen, og den er åpen for alle 
uansett tro og livssyn.
Gruppen er gratis. Vi samles 10 mandagskvelder fra november til 
april. Minimum 6, maksimum 10 deltakere. Første møtedato er 
mandag 28. november kl. 18.00.

Diakon Terje Stig Knudsen og Marit Ervik Smette, utdannet 
veileder, vil være gruppeledere. Vi holder til i menighetsstuen i 
Strusshamn kirke.

Informasjon og påmelding innen mandag 14. november  
til diakon Terje Stig Knudsen, mobil: 934 01 241,  
telefon: 56 15 71 34, e-post: terje.knudsen@kirken-askoy.no 
eller Kirkekontoret, telefon 56 15 71 00. 

Sorggruppe, 
noe for deg?

TRENG DU NOKON Å 
SNAKKE MED?

Nokre som ringer tenkjer på å ta sitt eige liv,  
andre er usikre, einsame eller redde.  
Nokre treng berre å slå av ein prat. 

Ring eller skriv: Vi er her. Alltid. kirkens-sos.no

Hardangervegen 74, 5224 Nesttun, tlf 55 55 20 20 
 www.molvik.no

● ●REKLAME    TRYKKERI    BØKER  

  

 

Kleppe bedehus kan leies til 
ulike arrangement fra 2 til 200 personer. 

Huset har førsteklasses utstyr 
innen lyd og bilde. Storkjøkken som er 

utstyrt for enhver anledning. 
Gode parkeringsmuligheter.
To saler og tre grupperom.

Konferanser, møter, bryllup, dager, 
konfirmasjoner, minnesamvær 

og lignende.
Ta gjerne kontakt for visning, pris eller booking.

www.askoynlm.no - Kleppe bedehus
Kleppe bedehus, Bergheimvegen 2, Kleppestø
E-post: hkvamme@nlm.no  Mobil: 932 81 850

Gaver til Kleppe bedehus konto: 3624 56 27151
Det er ikke tillatt med bruk av rusmidler (inkl. alkohol) i bygget.
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Kleppestø Senter

Tlf.: 56 14 28 10 

classic-frisor.no
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ASKØY MØBLER
KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN: 
56 15 13 00

 Kleppestø Senter

56 14 20 04

- når kun det beste er godt nok

®

 www.saxenfrisor.no

56 15 11 30
Vi har mer enn du tror 
– se vår hjemmeside

www.waagen.no

Hauglandsmyra 1 
5310 Hauglandshella

hauglandshella.no
T:  56 14 51 01

En del av:post@hauglandshella.no

Vi er der når du trenger oss.
Vi hjelper med alt det praktiske ved gravferd  
på Askøy og i Stor-Bergen.

Avdelingskontor – Bergen vest – Laksevåg
Damsgårdsveien 210    –    tlf.: 55 34 35 90
Ove J. Steffensen – privat  tlf.: 934 97 477

Vennligst ring for å avtale samtaletid.

TELEFON   56 15 14 00

Aut TELE- og
ELEKTROINSTALLATØR

www.hakon-olsen.no

Støtt våre annonsører! Vil du annonsere i a:men, kontakt kirkeverge Geir Viksund, tlf. 56 15 71 20/932 55 254.

Strusshamn Senter. Tlf 56 14 35 60- man-fre 10-20, lør 10-16
www.fagmobler.no - askoy@fagmobler.no

ASKØY - BERGENASKØY - BERGEN

 

Lekkert & Godt AS 
  

 

Vi leverer  alt til store og små selskap 

Blant annet: 

Snitter kr 23,- per stk  

Koldtbord kr 245,- per person  

Tapas fra kr 250,-
  

 

 
 

56 14 57 00  
www.lekkertoggodt.no 

   lekkertoggodt@hotmail.com 
Fromritoppen senter 

Ulsmågv. 27, Nesttun
Tlf 55 98 70 00

eikner.no  firmapost@eikner.no

      ALT I GRAVSTEIN
*  Nye gravstein
*  Tilføyelser
*  Bronseplater til minnelund
    på Skiftesvik
*  Oppussing/rehabelitering

STRUSSHAMN
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Trenger du skyss til kirken? 
Her er telefonnumre du kan ringe:
(Ring innen lørdag kl. 13)

  Erdal:  932 55  254  Ask:  976 67 383 Herdla:  56 14 71 59
Tveit: 975 26 232  Strusshamn:  915 86 967 (områdene Kleppestø, Kleppe, Juvik)

Gudstjenester
30. okt. 2015 – 18. des. 2016

30.10.2016
Bots- og bønnedag

Erdal kl.11.00 
Dåp. Innskriving av konfirmanter. 
Søndagsskolesamling, 5-åringer spesielt invitert. 
Sokneprest H. Forland. 
Offer: KRIK (Kristen idrettskontakt)

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Innskriving av konfirmantar.  
Sokneprest A.M. Haugland.  
Offer: Stefanusalliansen

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Innskriving av konfirmanter. Sokneprest 
M. Møgster og kateket A. Skjæveland. 
Søndagsskole. Offer: Kirkens Nødhjelp Syria
 

06.11.2016
Allehelgensdag

Ask kl. 18:00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland. 
Gunvor Eline Kristensen synger.

Erdal kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest P. Johansen. Kor og 
solister. TV-overført gudstjeneste.

Erdal kl.19:00 
Nattverd. G:19. Gudstjeneste av og for ungdom. 
Ungdomsprest Liv Hanne Langmoen Almasou. 

Tveit/ Haugland bedehus kl. 18:00 
Nattverd. Seniorprest G. Haugland.  
Dagfinn Bøe synger.

Strusshamn kl.18:00 
Nattverd. Sokneprest M. Møgster. Mannskoret 
Ljom synger. Offer: Menighetsarbeidet

Herdla kl.11:00 
Nattverd. Seniorprest G. Haugland. Dagfinn 
Bøe syng. Offer: YA Fauskanger
 

13.11.2016
26. søndag i treenigheten

Erdal kl.11:00 
Dåp. Familiegudstjeneste med utdeling 
av 6-års bok. Sokneprest P. Johansen og 
menighetspedagog Pia M. Arnesen. 
Offer: Stefanusalliansen

Herdla kl.11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest A.M. Haugland. 
Offer: Kyrkjelydsarbeidet

Strusshamn kl.11:00 
Dåp. Innskriving av konfirmanter. Sokneprest 
M. Møgster og kateket A. Skjæveland. 
Søndagsskole. Offer: Menighetsarbeidet

 

20.11.2016
Domssøndag / Kristi kongedag

Ask kl. 11:00 
Dåp. Familiegudstjeneste. Sokneprest A.M. 
Haugland og menighetspedagoger Pia M. 
Arnesen og Ingvild A. Syversen. LysVåken-barn 
deltar. Offer: Nådehjemmet

Tveit/ Haugland bedehus kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest P. Johansen. 
Søndagsskole. Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy

Strusshamn kl.11:00 
Sokneprest H. Forland. Nattverd.  
Søndagsskole. Offer: NLA

Strusshamn kl.13:00 
Barnegudstjeneste med utdeling av 4-års bok. 
Sokneprest H. Forland og menighetspedagog 
Sigrun L. Thomassen. Offer: Menighetsarbeidet
 

27.11.2016
1. søndag i advent

Erdal kl. 11:00 
Dåp. Familiegudstjeneste med utdeling av 
4-årsbok. Sang av Miniglimt. Sokneprest  
H. Forland. Offer: KFUK/KFUM

Herdla kl.11:00 
Dåp. Sokneprest A.M. Haugland. Familie
gudstjeneste med utdeling av 4-årsbok. 
Herdla barnekor. Offer: Kyrkjelydsarbeidet

Strusshamn kl.11:00 
Dåp. G:19 kl.11.00. Sokneprest M. Møgster. 
Søndagsskole. Offer: NMS sitt ungdomsprosjekt 
i England.
 

04.12.2016
2. søndag i advent

Ask kl. 11:00 
Nattverd.  Seniorprest G. Haugland. 
Offer: Menighetsarbeidet

Tveit/ Haugland bedehus kl. 11:00
Nattverd. Familiegudstjeneste. Sokneprest  
P. Johansen og menighetspedagoger Ingvild A. 
Syversen og Sigrun L. Thomassen. LysVåken-
barn deltar. Offer: Menighetsarbeidet

Tveit/ Haugland bedehus kl. 13:00 
Sokneprest P. Johansen. Barnegudstjeneste med 
utdeling av 4-årsbok. Offer: Kirkeutbyggingen.

Strusshamn kl.11:00 
Storfamiliegudstjeneste med julemiddag. 
Sokneprest H. Forland. Offer: Stefanusalliansen, 
menighetens misjonsprosjekt. 
 

11.12.2016
3. søndag i advent

Erdal kl.11.00 
Dåp og nattverd. Sokneprest P. Johansen. 
Offer: Changemaker

Herdla kl.18:00 
Lysmesse. Sokneprest A.M. Haugland. 
Offer: Evangeliesenteret

Strusshamn kl.11:00 
Dåp. Sokneprest M. Møgster. Søndagsskole.
Offer: Hald internasjonale senter

18.12.2016
4. søndag i advent

Ask kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest A.M. Haugland.
Offer: Stefanusalliansen

Erdal kl.19.00 
Nattverd. G:19. Gudstjeneste av og for ungdom. 
Ungdomsprest Liv Hanne Langmoen Almasou. 

Tveit/ Haugland bedehus kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest P. Johansen. 
Søndagsskole. Offer: Stefanusalliansen

Strusshamn kl. 19:00 
Julekonsert

Konfirmantinnskriving
Det er tid for innskriving av 
konfirmanter – se nettsiden for  
påmelding, www.kirken-askoy.no 

Det er ikke mulig å betale når man 
melder seg på, betalingsinformasjon 
kommer senere.

Innskrivingsgudstjenester:

(Ask: 23. oktober kl. 11.00  
Sokneprest Astrid Marie Haugland)

Erdal: 30. oktober kl. 11.00  
Sokneprest Harald Forland

Strusshamn: 30. oktober kl. 11.00, 
Kleppestø/Kleppe/Juvik

13. november kl. 11.00,  
Strusshamn/Hetlevik/Follese

Sokneprest Michal Møgster/ 
kateket Anita Skjæveland

Herdla: 30. oktober kl. 11.00  
Sokneprest Astrid Marie Haugland

(For Tveit  i Herdla kyrkje: 23. oktober 
kl. 11.00 Sokneprest Peter Johansen)


